
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi
per Scuola e Università

15BF

15BF.2022/D.00044 27/1/2022

1

DGR n. 611 del 21/07/2021: A.P.: “PO Basilicata FSE 2014/2020 Asse III – “Il laboratorio dei talenti” – Contributi per la realizzazione
di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti scolastici statali della Basilicata – Anno 2021/22 - Rettifica DD 15BF.2022/D.00003
12/1/2022

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 
 
VISTE la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1340/2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 aprile 

2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della 
Giunta Regionale”; 

 
VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 
 
VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 

2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative 
della Giunta regionale”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 775/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 906/2021 avente ad oggetto “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi” 
 
VISTA  la D.G.R. n. 984/2021 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. 

Affidamento incarichi ad interim”;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTA la D.G.R. n. 226/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023. Approvazione”; 
 
VISTO        il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA la DGR n. 611 del 21/07/2021 concernente l’approvazione dell’avviso pubblico: “PO 
Basilicata FSE 2014/2020 Asse III – “Il laboratorio dei talenti” – Contributi per la 
realizzazione di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti scolastici statali della 
Basilicata – Anno 2021/22; 

 
VISTA la D.G.R. n. 807/2021 di proroga dei termini di presentazione delle candidature da                                     

parte degli Istituti Scolastici; 
 
VISTA la DD 15BF.2022/D.00003 del 12/1/2022 con la quale sono stati approvati gli esiti di 

valutazione; 
 
RILEVATO  che  

 risultano pervenute, secondo i criteri stabiliti dal predetto avviso pubblico, approvato 
con DGR n. 611/2021 n. 46 istanze relative a n. 53 progetti e non 52 come 
erroneamente indicato nella citata DD 15BF.2022/D.00003/2022; 

 per mero errore materiale, non è stato inserito nella graduatoria il secondo progetto 
presentato dall’Istituto Comprensivo Don Milani di Potenza, approvato dalla 
commissione di valutazione per un importo di € 36.000,00; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla rettifica delle graduatorie di cui alla citata DD 

15BF.2022/D.00003 del 12/1/2022 e di procedere alla redazione del nuovo elenco che 
sostituisce quello già approvato con la predetta determinazione; 

 
RITENUTO quindi,  

 di approvare la nuova “graduatoria delle istanze ammesse e finanziabili” – allegato 
“A” – parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di confermare per le restanti parti la DD 15BF.2022/D.00003 del 12/1/2022; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano e si approvano 
 
 

 

1. di prendere atto che,  

 risultano pervenute, secondo i criteri stabiliti dal predetto avviso pubblico, approvato 
con DGR n. 611/2021 n. 46 istanze relative a n. 53 progetti e non 52 come 
erroneamente indicato nella citata DD 15BF.2022/D.00003/2022; 

 per mero errore materiale, non è stato inserito nella graduatoria il secondo progetto 
presentato dall’Istituto Comprensivo Don Milani di Potenza, approvato dalla 
commissione di valutazione per un importo di € 36.000,00 ; 

 



 

Pagina 4 di 5 

2. di procedere alla rettifica dell’allegato “A” - graduatoria delle istanze ammesse e finanziabili e 
di procedere alla redazione del nuovo allegato che sostituisce quello già approvato con DD 
15BF.2022/D.00003 del 12/1/2022 
 

3. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sulla base dei 
criteri stabiliti dalla DGR n. 611 del 21/07/2021, allegato “A” - graduatoria delle istanze 
ammesse e finanziabili” per gli importi a fianco di ciascuna riportati; 
 

4. di confermare per le restanti parti la DD 15BF.2022/D.00003 del 12/1/2022; 
 

5. di notificare la presente Determinazione all’Istituto Comprensivo Don Milani di Potenza. 
 

 

 

 

 
 

 

Donata Bochicchio Gerardo Travaglio



 

Pagina 5 di 5 

 

 

DGR n. 611 del 21/07/2021: A.P.: “PO Basilicata FSE 2014/2020 Asse III – “Il laboratorio dei talenti” – Contributi per la realizzazione
di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti scolastici statali della Basilicata – Anno 2021/22 - Rettifica DD 15BF.2022/D.00003
12/1/2022

Assunta Palamone 27/01/2022

Canio Alfieri Sabia


